

NOV / 
DEZ 2025

Reformhaus

DEMSKI

Besuchen Sie uns
auch auf Facebook!
[www.facebook.com/
reformhausdemski](http://www.facebook.com/reformhausdemski)



*Liebe Kundinnen
und Kunden.*

Gesundheit & Freude verschenken!

Weihnachten ist die Zeit der Liebe, der kleinen Aufmerksamkeit und des bewussten Schenkens. Im Reformhaus finden Sie alles, was Körper und Seele guttut: köstliche Spezialitäten für genussvolle Momente, wohltuende Pflegeprodukte für natürliche Schönheit, stilvolle Dekorationen für ein festliches Zuhause und liebevoll ausgewählte Geschenkideen für Ihre Lieben.

Schenken Sie in diesem Jahr etwas besonders Wertvolles: Gesundheit, Wohlbefinden und Achtsamkeit. Mit unseren natürlichen Produkten bereiten Sie nicht nur Freude, sondern auch echte Momente des Wohlfühlens.

Wir bedanken uns herzlich für Ihr Vertrauen und Ihre Treue im vergangenen Jahr. Möge diese Weihnachtszeit Ihnen Ruhe, Gesundheit und viele schöne Momente im Kreise Ihrer Liebsten schenken. Wir freuen uns, Sie auch im neuen Jahr bei uns begrüßen zu dürfen.

Frohe Weihnachten und ein gesundes neues Jahr!

Herzlichst

Ihre Familie Demski



26 tolle Geschenk- ideen



OTTOMAN Wellnesstuch

Der stilvolle Begleiter.

Sei es in der Sauna, im Spa, Hamam oder am Strand. Aus 100 % Baumwolle. In den Mustern: Ala Blau, Hitit Orange, Raute Petrol. Exklusiv in teilnehmenden Filialen.

€ 19,95 Je Tuch



Ottoman®

Entdecke das Geschenk-Set
Weiteres auf Seite 6

Natürlich besser ... für mich!

Ideen für kalte Wintertage

01



statt 22,50
€ 19,90

statt 17,90
€ 15,90

statt 17,90
€ 14,90

HUGO FROSCH
Die neuen Wärmflaschen – Made in Germany

Sicherheitsgeprüfte, nachhaltige Premium-Qualität.
Wohltuende, liebevolle Geschenkidee.

02



03



HÜBNER
Silphion

BIO

ALKOHOLFREI

Wohlschmeckende, alkoholfreie Bio-Kräuter-Aperitive für die ganze Familie

Auf der Basis Schwarzer Johannisbeeren oder mit der leichten Frische der Holunderblüte. Zum puren Genuss, auf Eis oder verdünnt mit Mineralwasser.

statt 17,90

€ 15,90 Je 720 ml (22,08 € / 1 L)

MERINO

2 Paar

€ 14,90

GREVEL
Merino- & Schafwoll-socken

Natürlich warm wie selbst gestrickt.

Dank hohem Wollanteil halten sie wunderbar warm – ohne zu kratzen!

Funny Sheep

€ 12,90

04



REFORMHAUS®
Manuka Honig MGO 460+

LABOR-
GEPRÜFT
MGO-
GEHALT

Natürlich, außergewöhnlich, genussvoll. Reformhaus® Manuka Honig weist eine hohe Sortenreinheit des Manuka-Nektars auf, was sich in seiner einzigartigen Farbe und seinem vollmundig-aromatischen Geschmack zeigt. Die natürliche Kraft Neuseelands für Ihre individuellen Bedürfnisse!

Geschenk-Set: Reformhaus® Manuka Honig MGO 460+ (250 g) plus Holzlöffel

statt 54,90

€ 49,99

Geschenk-Set



06



05



STANDARD 100
by OEKO-TEX®



MALUU
Geschirrtücher ca. 70 x 50 cm

Liebevoll handgemalte Aquarelldesigns von
Christine Matthies. In Europa hergestellt, aus
100 % Baumwolle und fair produziert.
Waschbar bei 60 °C und trocknergeeignet.

€ 13,99 Je Geschirrtuch



PAPERPRODUCTS DESIGN
Schönes Geschenk-Set

Große, dekorierte Tasse (0,4 L)
aus Magnesiumporzellan, was sich durch
eine hohe Bruchfestigkeit und dauerhafte
Materialästhetik auszeichnet. In passender
rechteckiger Geschenkbox. Spülmaschi-
nenfest und mikrowellengeeignet.

€ 18,90



20 passend bedruckte, dreilagige Lunchser-
vietten, 16,5 x 16,5 cm (gefaltet), 33 x 33 cm
(aufgefaltet), FSC-zertifiziert.

€ 4,50



07

Kostbare japanische
Räucherstäbchen

Inklusive 1 Duftstecker-Halter.
Perfektes Geschenk!



AROMANDISE
Räucherstäbchen
in vielen Varianten.

Die leichten Düfte, raucharm, für tiefe
Entspannung und einen angenehmen Duft.

€ 8,99 Je Packung





08



LIHN Walnusskerne HANDGEKNACKT

Besonders mild, groß und hell. Premiumqualität aus den besten Anbaugebieten Chiles.

€ 12,49 300 g (41,63 € / 1 kg)

€ 23,99 50 g Gratis, 650 g Sondergröße
(36,91 € / 1 kg)

09



VIVANI Choco Dragées

BIO VEGAN

Choco Dragées Cashew
Frisch geröstete Cashewkerne, umhüllt von 74 % feiner Zartbitter-Schokolade.

Choco Dragées Cranberry
Fruchtige Cranberries, umhüllt von 65 % feiner Zartbitter-Schokolade.

Choco Dragées Espresso
Frisch geröstete Perlbohnen, umhüllt von 91 % feiner Zartbitter-Schokolade.

Premium-Qualität
Ihr kleines Genussgeschmack

€ 3,99 Je 75 g (53,20 € / 1 kg)

10



SONNENTOR Bio-Früchte-Gewürz- teemischungen

Bratapfel Tee
Apfel, würzig, fruchtig.

18 Beutel à 2,5 g, 45 g
(110,89 € / 1 kg)

Kaminknistern Fruchtee
Fruchtig, säuerlich, würzig.

18 Beutel à 2,5 g, 45 g
(110,89 € / 1 kg)

Loser Tee, 100 g
(59,90 € / 1 kg)

Alle Sorten im Teebeutel

€ 4,99

Himmlischer Christkindl Tee
Würzig, fruchtig, Süßholz.

18 Beutel à 1,5 g, 27 g
(184,81 € / 1 kg)

Loser Tee, 60 g
(99,83 € / 1 kg)

Alle Sorten loser Tee

€ 5,99

Wohlfühlgeschenke

11



Wohlfühl Socken

**Schafwoll-/Alpakawoll-
socken**
Natur pur! Ganz besonderer
Luxus für die Füße!

Je 2 Paar

€ 19,90



**Canadian Socks
Thermo-Wollsocken**
Alle Vorteile der Natur-
faser Wolle!

€ 9,90



100 % Virgin Wool Socken
Wunderbar weich & wärmend.

Je 2 Paar

€ 18,90



12



Elisen-Lebkuchen in feinsten Konditorqualität

VITANA

Nuss-Elisen-Lebkuchen

Ohne Schokolade & mit Dinkelmehl gebacken.

€ 10,99 300 g (36,63 € / 1 kg)

DR. BALKE

Feinster Elisen-Lebkuchen mit Zartbitter-Schokolade

Mindestens 32 % Nuss- & Mandelanteil. Ohne künstliche Farb- & Aromastoffe.

€ 13,99 380 g (36,82 € / 1 kg)

15



€ 9,95



€ 4,90



€ 9,49

€ 9,95

KERZENFARM Bienenwachskerzen

Stumpenkerze 75 x 64 mm, natur oder rot

Sternkerze flach 28 x 85 mm, natur

20 Baumkerzen 95 x 13 mm, natur

14



DE-ÖKO-003

SALUS Wintertees

Geschichten, Sagen und Winter-Traditionen aus aller Welt

Lassen Sie sich verzaubern durch 7 fantasievolle Tee-Kreationen, inspiriert durch Märchen und Sagen unterschiedlicher Regionen. Mit köstlichen Kräutern, Früchten und Gewürzen für harmonische Stunden.

Je 15 Teebeutel, 30 g (133,00 € / 1 kg)

statt 4,49

€ 3,99



15



RABENHORST Wärmende Heißgetränke

Heiße Horst **BIO** **VEGAN**

Alkoholfrei, mit feinen Gewürzessenzen.

Heiße Rabe **BIO**

Alkoholfrei, mit Honig.

Heiße Apfel-Ingwer **BIO**

Alkoholfrei, mit Lindenblütenhonig. DE-ÖKO-005

statt 4,79

€ 4,49 Je 0,75 L (5,99 € / 1 L) zzgl. 0,20 € Pfand

Holunder **VEGAN** **NATURBELASSEN**

100 % purer Direktsaft, aus erster Pressung.

statt 7,49

€ 6,49 0,75 L (8,65 € / 1 L) zzgl. 0,20 € Pfand

Zeit für Entspannung

Mit Liebe zum Detail

GRY & SIF Handgefertigte Filzengel

Die Kombination aus skandinavischem Design und nepalesischer Handwerkskunst macht jedes Produkt zu etwas Besonderem.



Engel mit Licht

€ 11,99

Engel

€ 8,99



16

Echte Unikate /// Fair Trade

17



Hafer Nice Day.
Fühl & riech dich glücklich.

Body Butter Hafer Orange
50 ml + **Hydro Hafer Tag**
& **Nachtpflege**, 50 ml

€ 27,95 Set



Gute Nacht, Fältchen.
Guten Morgen, straffe Haut.
Botox Alternative und
Retinol-Booster.

Hyaluron Miracle Night
+ **Hyaluron Miracle Lift**,
je 30 ml

€ 49,95 Set

ARYA LAYA Geschenk-Sets



Hallo schöne Augen!
Sofortiger Lifting-Effekt.

Exclusive Repair Serum,
5 ml + **Exclusive Repair**
Augencreme, 15 ml

€ 29,95 Set

18



ADVANCE ESSENTIALS Ihre Lieblingsdüfte für die festliche Zeit

Zirben-Raumspray, bio

Der Duft der Zirbe bringt die Kraft der Alpen
direkt in Ihr Zuhause. Ideal für ruhige Winter-
abende.

€ 13,99 50 ml (279,80 € / 1 L)

19



OTTOMAN Geschenk-Set

Perfekt für die kalte Jahres-
zeit, perfekt zum Verschön-
ken!

1 Spa- & Wellnesstuch „Raute“
1 Spa- & Bademantel „Raute“
1 Peelinghandschuh
Kese Klassik

€ 69,95 Je Set



Orangenöl, bio
Sonnig-fruchtig.

€ 8,99
10 ml (899,00 € / 1 L)



Zimtöl, bio
Würzig, warm.

€ 15,99 5 ml

Weihrauchöl, bio
Seit Jahrhunderten
ein Symbol für Ein-
kehr & Spiritualität.

€ 9,99 5 ml

Aus kontrolliert biologischem Anbau. Eignen sich ideal zum
Verzehr, Verdampfen oder für kleine Wohlfühlrituale im Alltag.

Natural Well Aging
**NATÜRLICHES
LIFTING**

20



ARYA LAYA
PhytoXcellent

VEGAN

Das Natural Well Aging
Pflegekonzept mit Apfel-
Stammzellen & Alpenrose.

**Cacay Oil
Wirkstoffkonzentrat**

statt 19,90

€ 17,99

5 ml



Nachtcreme

statt 74,00

€ 69,99

50 ml (1399,80 € / 1 L)



Tagescreme

statt 74,00

€ 69,99

50 ml (1399,80 € / 1 L)

21



PRIMAVERA
Alles Liebe

Alles Liebe Körperbutter

pfl egt die Haut intensiv, verwöhnt
mit ihrem sinnlich-harmonischen Duft aus
Bio-Rose und Bio-Mandarine. Schenkt ein
samtweiches Hautgefühl.

statt 19,90

€ 18,90 150 ml (126,00 € / 1 L)

Alles Liebe Duschbalsam

reinigt sanft und schenkt mit seinem
verwöhnenden Duft aus Bio-Rose und Bio-
Mandarine pure Harmonie und Freude.

statt 9,90

€ 8,99 200 ml (44,95 € / 1 L)

Alles Liebe Handcreme

pfl egt mit rosig-leichter Rezeptur und
schmeichelt mit ihrem stimmungs-
hebenden Duft von Orange, Mandarine,
Vanille und Neroli.

statt 10,90

€ 9,99 50 ml (199,80 € / 1 L)

22



Lippengold

statt 9,50

€ 8,99 4,9 g



Lippenkosmetikum

statt 11,00

€ 9,99 4,5 g

DR. HAUSCHKA
**Lippenpflege für
kalte Tage!**

Schenke deinen Lippen extra Schutz!

Die Kompositionen mit Wundklee und
kostbaren Ölen und Wachsen pfl egt und
bewahrt die empfindliche Lippenhaut
vor Umwelteinflüssen. Über 90 % der
pflanzlichen Rohstoffe stammen aus
Bio-Anbau. Echter, streng zertifizierter
Bio-Anbau schützt Gewässer, stärkt die
Fruchtbarkeit des Bodens und unterstützt
die biologische Vielfalt.



PANIER DES SENS
EN PROVENCE
**Französische Pflege- &
Dufterlebnisse**

23



**Handcremes
in verschie-
denen Sorten**
Kleines Format
für die Hand-
tasche.

€ 6,90

Je 30 ml (230,00 € / 1 L)



Eau de toilette in verschiedenen Düften

Kostbare Dufterlixire im Roll-on-Format für
ein einfaches und schnelles Auftragen.

€ 11,50

Je 10 ml (1150,00 € / 1 L)



Reichhaltige & intensiv
duftende Bade- & Duschgele

24



Je 700 ml

16,90

(24,14 €/1 L)

Sicilian Orange
Blossom

Sicilian Lemon

Riviera



25



4 plus.1
gratis

CHIC MIC
Kleine Postkarten

Ein Touch von Kunst und Schönheit,
gedruckt auf umweltfreundlichem
440-g-Karton (FSC-zertifiziert).

€ 1,95 Je Stück

L'ERBOLARIO
Gin Botanicals

Ein duftender Cocktail!
Der besondere Duft dieser Linie
erinnert an einen spritzigen
Cocktail. Frisch-aromatisch,
mit Wacholder, Orangenschale
und Ingwer.



26



Eau de Parfum

statt 42,00

€ 39,00

50 ml (780,00 €/1 L)

Körpercreme

statt 32,00

€ 29,00

200 ml (145,00 €/1 L)

Bade- & Duschgel

statt 17,50

€ 14,99

300 ml (49,97 €/1 L)

Beauty Box

Parfum 10 ml + Körpercreme 75 ml

€ 32,00 Set

DAFÜR GEH' ICH
INS REFORMHAUS®!

Die Reformhaus Idee hat über
135 Jahre Tradition und ist
dabei so aktuell wie nie zuvor.
Als erste Adresse für eine
ganzheitliche, natürlich ge-
sunde Lebensweise ist das
Reformhaus® mit seinem
besonderen Angeboten, mit
Produkten in kontrollierter
Qualität und mit kompetenter
persönlicher Beratung Ihr
Ort für ein besseres Leben –
im Herzen der Stadt.

Ihre gesunde Adresse: 7 x in Berlin, www.demski.de
Hausliefer-Service / Tel. Zentrale: 030-811 88 66

Reformhaus

DEMSKI

Kaiser-Wilhelm-Str. 77
12247 Berlin (Lankwitz)
Mo-Fr 9:00 bis 18:00 Uhr
Sa 9:00 bis 14:00 Uhr

Reichsstraße 106
14052 Berlin (Charlottenb.)
Mo-Fr 9:30 bis 18:30 Uhr
Sa 9:00 bis 15:00 Uhr

Fischerhüttenstraße 64
14163 Berlin (Zehlendorf)
Mo-Fr 9:00 bis 18:30 Uhr
Sa 9:00 bis 14:00 Uhr

Ludolfingerplatz 1a
13465 Berlin (Frohnau)
Mo-Fr 8:00 bis 18:00 Uhr
Sa 8:00 bis 14:00 Uhr
So 8:00 bis 14:00 Uhr

Onkel-Tom-Str. 99
14169 Berlin (Zehlendorf)
Mo-Fr 9:00 bis 19:00 Uhr
Sa 8:30 bis 14:00 Uhr

Berkaer Straße 5
14199 Berlin
Mo-Fr 9:00 bis 18:00 Uhr
Sa 9:00 bis 14:00 Uhr

Turmstraße 25
im Schultheiss Quartier
10559 Berlin (Moabit)
Mo-Sa 10:00 bis 19:00 Uhr



EC2

www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckzeugnis wurde mit dem
Blauen Engel ausgezeichnet.

Herausgeber: ProReform Group GmbH, Mittelstr. 12, 41236 Mönchengladbach, HRB 22861, Amtsgericht
MG, Geschäftsführer Jürgen Gruschka, für Reformhaus DEMSKI, Inh. Marc-Andreas Demski, Einzelkauf-
mann, Zentrale: Volkmarstraße 1-7, 12099 Berlin, Ust-IdNr. DE136507329. Angebote, solange der Vorrat
reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © 2025 Fotos: stock.adobe.com